1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC
TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TP. HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   674 /QĐ-TĐHTPHCM TP.Hồ Chí Minh, ngày  14  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về Điểm chuẩn trúng tuyển phương thức 3 xét tuyển căn cứ kết quả của Kỳ thi đánh giá

năng lực của Đại học Quốc gia TP. HCM năm 2020
_________________

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 3479/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 1778/BGDĐT-GDĐH ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình

độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2020;

Căn cứ Công văn số 3313/BGDĐT-GDĐH ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Điều chỉnh lịch triển khai công tác tuyển sinh trình độ đại học;

tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2020;

Căn cứ Đề án tuyển sinh năm 2020 của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường

TP. Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Ủy viên thường trực Hội đồng tuyển sinh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điểm chuẩn trúng tuyển hệ đại học chính quy năm 2020 xét tuyển căn cứ kết
quả của Kỳ thi đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia TP. HCM năm 2020 như sau:

Điểm chuẩn phương thức 3: Xét tuyển dựa theo kết quả của Kỳ thi đánh giá năng
lực của Đại học Quốc gia TP. HCM năm 2020 (Nhóm Học sinh phổ thông- khu vực 3)

STT
Mã

ngành
Tên ngành

Tổ hợp xét tuyển Điểm
chuẩn

1 7340101 Quản trị kinh doanh A00, A01, B00, D01 600

2 7440201 Địa chất học A00, A01, A02, B00 600

3 7440221 Khí tượng và khí hậu học A00, A01, B00, D01 600

4 7440224 Thủy văn học A00, A01, B00, D01 600

5 7440298 Biến đổi khí hậu và phát triển bền vững A00, A01, B00, D01 600

6 7480104 Hệ thống thông tin A00, A01, B00, D01 600

7 7480201 Công nghệ thông tin A00, A01, B00, D01 600

8 7510406 Công nghệ kỹ thuật môi trường A00, A01, A02, B00 600

9 7520503 Kỹ thuật trắc địa - Bản đồ A00, A01, A02, B00 600

2

STT
Mã

ngành
Tên ngành

Tổ hợp xét tuyển Điểm
chuẩn

10 7580212 Kỹ thuật tài nguyên nước A00, A01, A02, B00 600

11 7580213 Kỹ thuật cấp thoát nước A00, A01, A02, B00 600

12 7850101 Quản lý tài nguyên và môi trường A00, A01, A02, B00 600

13 7850102 Kinh tế tài nguyên thiên nhiên A00, A01, B00, D01 600

14 7850103 Quản lý đất đai A00, A01, B00, D01 600

15 7850195 Quản lý tổng hợp tài nguyên nước A00, A01, B00, D01 600

16 7850196 Quản lý tài nguyên khoáng sản A00, A01, A02, B00 600

17 7850197 Quản lý tài nguyên và môi trường biển đảo A00, A01, D01, B00 600

(A00: Toán - Vật lý - Hóa học; A01: Toán - Vật lý - Tiếng Anh; A02: Toán - Vật lý - Sinh học; B00:
Toán - Sinh học - Hóa học; D01: Toán - Tiếng Anh - Ngữ Văn;)

- Điểm chuẩn trên xác định cho đối tượng Học sinh phổ thông - khu vực 3.

- Mức chênh lệch điểm trúng tuyển giữa 2 nhóm đối tượng kế tiếp nhau là 40,0 (40
điểm), giữa 2 khu vực kế tiếp nhau là 10,0 (10 điểm)

Điều 2: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (Bà): Trưởng các Phòng,
Khoa, Trung tâm có liên quan và những cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);
- Bộ TNMT (để báo cáo);
- Các Phòng, Khoa (để thực hiện);
- Công bố trên website Trường;
- Lưu VT, ĐT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(Đã ký)

(

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Quyền